
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 1 di 5 
 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA ACCELERATA 
ex artt. 70, 71 c. 3, 132 e ss. e 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 

avviata p/c del Comune di  

ORTEZZANO  

OGGETTO: 
Lavori di “RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO 
CARBONI” - Sisma 2016. 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 
37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 70 Servizi Generali e Legali- SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 483) del 05/08/2024 
Importo a base d'asta (compreso 
oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso) 

€ 642.481,54 

Oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta 

€ 35.147,00 

Pubblicazione portale PVL 10/05/2024 

Scadenza presentazione offerte  07/06/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  10/06/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) D23G07000180005 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B19B51C8E0 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA APERTA 
ex. art. 70 -71 c.3, 132 e ss., con applicazione della inversione 

procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 
 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 

n. 2 del 02/07/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 del 
D. Lgs. 36/2023  



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 2 di 5 

 

 
Numero offerte ricevute nei termini 
 

75 

Numero offerte ammesse 74 

Numero offerte escluse 1 

Soglia di anomalia 18,793% 

Offerte superiori alla soglia 25 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 
Denominazione: LA BOTANICA SRL 
Sede legale: Via Vico Palazzo 3/8 - Melito di Napoli (NA) – 80017   
C.F. e P.IVA 05570761212  
 
Percentuale di ribasso: 18,781% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 528.418,04 
Importo netto dei lavori: €. 493.271,04 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 35.147,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Verifica Anomalia: NO  
Denominazione ditta che segue 
nella graduatoria  

DBR APPALTI SRL  

Tempo di realizzazione contrattuale 
480 gg. naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 

di consegna 

Importo complessivo finanziamento  € 900.000,00 

RUP del Comune di ORTEZZANO Arch. Alice Acciarri 

Responsabile del Procedimento di 
Affidamento SUA 

Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 07/08/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 
lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 

Prot. 13576 del 06/08/2024  

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 
 
 
 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 3 di 5 

 

ELENCO OFFERENTI 
 

Partecipante Offerta % 
Soglia anomalia 

18,793% 
 

  Anomala  

SOGECO SRL 22,988 Si esclusa 

C.S. - CONSORZIO ARTEK 
– Tosco S.r.l. 

21,574 Si esclusa 

RECO SRL 20,909 Si esclusa 

LACOGEIT SRL 20,785 Si esclusa 

COEDIL SRL 20,689 Si esclusa 

Costruttori Qualificati S.r.l. 20,615 Si esclusa 

Edilcasa di Augusto 
Carroccia 

20,513 Si esclusa 

D.I.S.M.A. – (Demolizioni 
Industriali, Strade, Manufatti, 
Acquedotti) 

20,498 Si esclusa 

GIPI S.R.L. 20,296 Si esclusa 

R.C.R. RESTAURI S.R.L. 20,216 Si esclusa 

POINT COSTRUZIONI SRL 20,040 Si esclusa 

ROMA S.R.L. 19,890 Si esclusa 

FCO S.r.l. 19,826 Si esclusa 

edilizia 3A srl 19,789 Si esclusa 

ING. ANTONIO BUON SRL 19,655 Si esclusa 

IBIX CANTIERI S.R.L. 19,616 Si esclusa 

RI.CE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

19,614 Si esclusa 

FATA COSTRUZIONI S.R.L. 19,588 Si esclusa 

PAST COSTRUZIONI S.R.L. 19,535 Si esclusa 

VENEZIA SRL 19,345 Si esclusa 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 4 di 5 

 

DA. CA. SUD 
COSTRUZIONI SRL 

19,263 Si esclusa 

R.T.I. cost.endo - Costruzioni 
& Restauri Srl - ITR SRL 

19,190 Si esclusa 

R.T.I. cost.endo - rea srl - 
ACOS SRL 

18,944 Si esclusa 

APPALTI INTEGRATI 
S.R.L. 

18,938 Si esclusa 

SUMMA S.R.L. 18,810 Si esclusa 

    

Partecipante Offerta % Anomala  

LA BOTANICA SRL 18,781 No  

DBR APPALTI SRL 18,680 No  

Ottavi Costruzioni Srl 18,589 No  

MGG SRL 18,342 No  

ECO BEL. FER. S.R.L. 18,330 No  

RICOSTREDIL SRL 18,251 No  

SI.GE.A. COSTRUZIONI 18,223 No  

edil bros srl 18,210 No  

costruzioni future srl 18,118 No  

GRE.TA. COSTRUZIONI 
SRL 

17,968 No  

EDIL DOMUS SRL 17,774 No  

GRUPPO SAPA SRL 17,432 No  

ROSSI SRL COSTRUZIONI 
E RESTAURI 

17,242 No  

IMPRESA DI NIRO 
GIUSEPPE SRL 

16,990 No  

EDIL FAB SRL 16,620 No  

Cienne Costruzioni e Restauri 
S.r.l.s. 

15,734 No  



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 5 di 5 

 

Consorzio stabile CO.MA.R 
Società Consortile a.r.l. 

15,122 No  

INVENI SRL 14,260 No  

Blu Appalti s.r.l. 12,350 No  

CAVALLO PASQUALE 10,360 No  

MAR.LENA S.R.L. 8,000 No  

IM.E.D'A. S.r.l. 7,777 No  

DESIDERI DI DESIDERI 
GIUSEPPE & C. SNC 7,660 

No  

NEOS RESTAURI SRL 6,300 No  

ACCIARRI COSTRUZIONI 
SRL 

4,250 No  

AR di Alessandrini Nello srl 0,300 No  

Impresa Costruzioni Sparti 
S.R.L. 

0,234 No  

 
 

 


